ut chordae id resonant motus, quod plectra pererrant,
 105 imperioque manus neruorum fila loquuntur.

O quotiens urgente deo uentura fatentur,
 et quorum oblectant semper mendacia fraudem,
 extortum a domino coguntur dicere uerum!
 quae poena est manifesta loqui! praeceptio uocem
 110 elicit et cedit mandato obpressa uoluntas.

Inlustrem uirtute uirum, sed moribus almis
 - plus clarum magnumque fide, qua celsior extat,
 Aegidium hostilis uallauerat agmine multo
 obsidio, obiectis quae moenia sepserat armis,
 115 auxilia excludens et clausos uiribus arguens,
 ut minus obsessis faceret diuisio robor
 nec iungi ad bellum socialia castra liceret.
 uerum praesidio domini deiecta fugantur
 milia et egressum portis bipotentibus agmen
 120 restaurat solidas securo principe uires.
 interea trepido uicinia maesta pauore
 pallebat tanti proceris discrimine, et omnis
 anxia pendebat populorum cura pauentum,
 dum se quisque putat similem perferre procellam
 125 inque uno nutat, quidquid consistit in uno.
 ergo aliquis forte ex illis, quos tetrrior ira
 traxerat ad uotum sorbendi in caede cruoris,

111—151] Greg. Tur. l. c. Egidius quoque cum obsideretur ab
 hostibus et excluso a se solatio turbatus impugnaretur, per inuocationem
 beati uiri fugatis hostibus liberatus est. idque daemonicus in medio ba-
 silicae ipsa hora qua gestum fuerat est professus sancti Martini obtentu
 hoc fuisse concessum.

113] cf. Coripp. Ioh. III, 5.

104 cordae *S* motus *V* 105 locuntur *R* 106 quoties urgente *Se*
 108 uerum *P*: uerbum *RSV* *cod. Iureti* 109 manifeste *R¹PV* 110 et
 licit *V* obpraessa *P* oppraessa *V¹* oppressa *RSV²* 112 quia *V¹*
 113 egedium *R* egidium *PSV* agmina *P* 114 obsiduo *R¹* 115 ur-
 gens *RSV^o* 116 rubor *P¹* robor *S^o* 117 ne *R²* 121 uicina
PV¹ *cod. Iureti* mesta *S* 122 pallebat *scripti*: pallaebant *S* pal-
 lebant *RPV^o* proceres *R¹* 123 anxi *P* pandebat *S* 125 ufat *R*
 mutat *P* quicquid *R²SV*

- praecipiti ad nutum domini quasi turbine raptus
 praecedensque citos trans flabra et nubila uentos
 130 gestorum seriem captiuo e corpore prompsit,
 proclamans isdem momentis, tempore eodem
 obsidione urbem Martino orante solutam,
 atque ipsi donasse deum populumque ducemque.
 mox patuit manifesta fides seriemque probauit.
 135 ipse dies, eadem hora fuit, nihil ordine uerso,
 inuitumque hostem non fallere poena coegit.
 ut Balaam, domini cupiens maledicere plebem,
 extorquente deo coetum benedixit ouantem,
 haut alio penitusque ipso rerum ordine uenit
 140 nuntius, illam urbem tanta obsidione solutam,
 praecipitem Rhodanum molli quae ponte subegit
 et iunxit geminas conexo tramite ripas,
 ut siccum praerberet iter, quod puppibus instat
 desuper et presso nutans uia pendet in amne.
 145 hanc quoque praesenti sociatus, sancte, patrono
 eripis, et cogis trepidum tua uota fateri,
 quae nollet donata tibi. reus adstat et Euro
 ocior amissa optatae specularia caedis
 non tacet inuisaeque sibi fit praeco salutis.
 150 haec quoque discussis patefecit calculus horis
 ipso, ut res docuit, completa et prodita puncto.